Estado de Michoacán y el Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de 
Michoacán número 0081/24, de fecha 10 enero de 2024, cláusulas primera y décima tercera.  

2024-E-16007-19-1262-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,756,498.32 pesos (un millón setecientos cincuenta y seis mil cuatrocientos 
noventa y ocho pesos 32/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación (TESOFE), por realizar pagos 
indebidos de sueldos y prestaciones de recursos federales, a 34 trabajadores, con baja 
definitiva, en incumplimiento del Manual de Organización del Colegio de Estudios Científicos